PROTOKÓŁ NR 41/18 Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH, 
KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 22 SIERPNIA 2018 ROKU


PROTOKÓŁ NR 41/18

Z POSIEDZENIA KOMISJI DS. OCHRONY ZDROWIA, RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH,

KTÓRE ODBYŁO SIĘ W DNIU 22 SIERPNIA 2018 ROKU
Przewodniczący Komisji ds. Ochrony Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych Stanisław Kowolik powitał przybyłych na posiedzenie Komisji radnych i gości. Na podstawie listy obecności (załącznik 
nr 1) stwierdził prawomocność obrad – obecnych 3 członków Komisji. Po czym przystąpił do realizacji następującego porządku obrad:

1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Powiatu:
a) w sprawie zmiany uchwały nr XLVII/386/2018 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (druk nr 48/2018),
2) informacja dotycząca działalności Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. 
w Tarnowskich Górach, że szczególnym uwzględnieniem wyniku finansowego Spółki za 2017 rok,

3) wnioski do budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2019 rok,

4) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji,

5) sprawy bieżące.
Przybył Krzysztof Łoziński członek Zarządu Powiatu.
Ad. 1)
Magdalena Woźnik Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Obywatelskich przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLVII/386/2018 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

Komisja wydała opinię pozytywną w głosowaniu – 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
Ad. 2)
Izabela Paprotna Prezes Zarządu Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. w Tarnowskich Górach przedstawiła informację dotyczącą działalności Wielospecjalistycznego Szpitala Powiatowego S.A. w Tarnowskich Górach, ze szczególnym uwzględnieniem wyniku finansowego Spółki za 2017 rok. Przedstawiona prezentacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. Poinformowała, 
że dzięki staraniom Poseł na Sejm RP Barbary Dziuk pozyskano dotację celową od Wojewody 
w kwocie 1 000 000 zł, która zostanie przekazana szpitalowi na zakup sprzętu medycznego.
Krzysztof Łoziński członek Zarządu Powiatu zwrócił uwagę, że mobbing w szpitalu nie potwierdził się.

Prezes Zarządu WSP S.A. powiedziała, że jej zdaniem sprawa mobbingu skończy się w sądzie. Ponadto poinformowała, że „pozyskano instrumentariuszki z rynku”.
Krzysztof Łoziński członek Zarządu Powiatu zapytał: „czy pozyskane Panie są droższe niż te co były do tej pory, czy jest porównywalnie?”.
Prezes Zarządu WSP S.A. odpowiedziała, że zmieniła model zatrudnienia i poinformowała 
o wynikających z tego skutkach finansowych. Następnie przystąpiła do omawiania zobowiązań szpitala. Powiedziała: „to co nam zafundował ustawodawca, to spowoduje niestety wzrost zobowiązań o około 2 000 000, od 2 000 000 do 3 000 000 złotych na koniec tego roku 2018”. Zwróciła uwagę, 
że w pierwszym półroczu powstały nadwykonania, ponieważ świadczenia ratujące życie są finansowane ryczałtowo, a nie może sobie pozwolić na to, żeby pacjentów odsyłać do innych szpitali. Dawniej za takie nadwykowania szpital otrzymywał 100% refundacji od NFZ. Dodała, że szpital dotuje państwo, co odbija się na wyniku i ten wynik jest ujemny.
Krzysztof Łoziński członek Zarządu Powiatu zapytał: „jak długo nas będzie stać na to, żeby dokładać do państwa?”.

Prezes Zarządu WSP S.A. powiedziała, że ta sytuacja dotyczy wszystkich szpitali miejskich 
i powiatowych. Dodała: „nie będzie szpitala miejskiego w województwie śląskim ani szpitala powiatowego, który zamknie rok zyskiem”. Następnie poinformowała, że w dniu 27 czerwca 2018 roku odbył się w Raciborzu Konwent Powiatów Województwa Śląskiego. Konkluzja ze spotkania była taka, 
że obecny poziom finansowania świadczeń zdrowotnych w ramach Systemu Podstawowego Szpitalnego Zabezpieczenia tzw. sieci szpitali na rok 2018 dla szpitali powiatowych województwa śląskiego stwarza bardzo realne zagrożenie dla prawidłowego funkcjonowania tych placówek, wzrostu zadłużenia, a tym samym zagrożenia bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców. Dodała: „u nas będzie wzrost 3 000 000”. W ww. spotkaniu uczestniczyła Starosta Tarnogórski. W dniu 4 lipca 2018 roku w Siemianowicach Śląskich odbyło się kolejne spotkanie, w którym uczestniczył Wicestarosta Tarnogórski.

Stanisław Torbus Wicestarosta Tarnogórski poinformował, że w takiej sytuacji jak WSP S.A. 
są wszystkie szpitale, których właścicielem jest jednostka samorządu terytorialnego. Dodał: „przede wszystkim chodzi o kwestie placową, która nie jest ujęta w ryczałcie, a która w tym roku jest olbrzymia”. Ponadto zwrócił uwagę, że tzw. „zembalowe” zostało doliczone do podstawy wynagrodzenia na co fundusze ma zapewnić Ministerstwo, jednak nie na pochodne od wynagrodzeń.
Prezes Zarządu WSP S.A. powiedziała, że generuje to koszt w kwocie 65 000 zł miesięcznie.
Wicestarosta Tarnogórski poinformował, że zostanie złożony akces do Związku Szpitali Powiatowych Województwa Śląskiego, „aby połączyć siły z innymi szpitalami”.
Przewodniczący Komisji zapytał kto brał udział w spotkaniach czy byli to tylko przedstawiciele szpitali, które mają problemy i czy w spotkaniach uczestniczyli parlamentarzyści albo przedstawiciele Ministerstwa.
Prezes Zarządu WSP S.A. odpowiedziała, że w spotkaniach uczestniczyli „założyciele i właściciele szpitali”.

Wicestarosta Tarnogórski powiedział, że w Siemianowicach Śląskich nie było parlamentarzystów.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że z przedstawionych informacji wynika, że w spotkaniach uczestniczy tylko jedna strona.
Prezes Zarządu WSP S.A. powiedziała, że „środowisko właścicieli i zarządzających biorąc pod uwagę zamknięcie I półrocza robi raban”. Przedstawiciele ww. środowiska jeżdżą do Ministerstwa Zdrowia 
i mówią o tym. Piszą do NFZ. Jednak cały czas te działania są niewystarczające, bo o tym nie mówi się w mediach. Dodała: „ja nie mogę tego mówić, bo jestem tylko najemnikiem. Mówić może tylko 
i wyłącznie właściciel”. Następnie poinformowała, że podobne spotkanie odbyło się 20 sierpnia 2018 roku w Gliwicach i w tym spotkaniu uczestniczyła Barbara Dziuk Poseł na Sejm RP.

Przewodniczący Komisji zapytał na czym polegała konkluzja z tego spotkania.

Prezes Zarządu WSP S.A. odparła: „że jest źle, że tak naprawdę my jesteśmy obciążani dodatkowymi obowiązkami ustawodawcy, natomiast nie mamy źródła pokrycia. Czyli Narodowy Fundusz Zdrowia nie pokrywa nam świadczeń medycznych, bo w koszcie świadczeń medycznych jest koszt zatrudnienia osób, które te świadczenia wykonują”. Ponadto powiedziała, że Ogólnopolski Związek Pracodawców Szpitali Powiatowych również podnosi, że sytuacja kadrowa i finansowa szpitali powiatowych jest bardzo trudna i można spodziewać się, że będzie jeszcze gorzej, ponieważ nakładanych jest coraz więcej obowiązków a nie idą za tym dodatkowe środki. Ponadto powiedziała, że w zmianie do ustawy o działalności leczniczej pojawił się zapis, zgodnie z którym „jednostka samorządu terytorialnego może wykupić nadlimity a szpital może wystawić fakturę”.
Wicestarosta Tarnogórski powiedział: „jest to proces umożliwiający przerzucanie odpowiedzialności 
i płatności z NFZ-u na samorządy lokalne”.
Prezes Zarządu WSP S.A. powiedziała, że OZPSP zapowiada wezwanie wszystkich szpitali zrzeszonych w związku do niepodpisywania warunków finansowych na II półrocze 2018 roku 
i wypowiedzenie umów z NFZ.
Radny Sławomir Wilk zapytał jak sytuacja wygląda w skali kraju.
Prezes Zarządu WSP S.A. odpowiedziała, że „tak samo”.

Radny Sławomir Wilk stwierdził, że „tylko zintegrowanie się wszystkich samorządów w kraju może pomóc wydobyć pieniądze od państwa. Powiat nie ma możliwości finansowych, żeby to uregulować.
Prezes Zarządu WSP S.A. omówiła zobowiązania nałożone przez ustawodawcę na podmioty lecznicze bez wskazywania źródeł finansowania oraz omówiła strukturę kosztów w układzie rodzajowym w okresie 2015-2018 oraz strukturę przychodów za okres 2015-2018. Stwierdziła, 
że prognoza jest taka, że koszty razem w 2018 roku stanowić będą kwotę 68 564 600,00 zł, 
a przychody będą stanowiły kwotę 65 700 000,00 zł. Dodała: „i tutaj jest ta różnica, to jest minus, który nam się kroi na 2018 rok. I jeżeli my się nie obudzimy teraz, jeżeli właściciele się teraz nie obudzą 
i nie powiedzą co się dzieje i jakie ustawodawca narzucił nam obciążenia, no to się potem będą borykać z tym problemem w latach następnych. Bo to tylko będzie się pogłębiało.” Ponadto powiedziała: „2018 rok nie będzie cudowny, ale chcę Państwa przygotować na to, bo to jest najważniejsze – mieć świadomość”.
Wywiązała się dyskusja na temat sytuacji służby zdrowia w skali województwa i kraju.
Przewodniczący Komisji powiedział, że „należy wystudzić emocje i skoncentrować się na konkretach”. Dodał: „to jest problem, z którym jako społeczeństwo musimy się zmierzyć”.
Wicestarosta Tarnogórski powiedział, że obawia się jaki będzie finał systemu sieci szpitali, 
bo finansowanie służby zdrowia w tym systemie jest złe przede wszystkim dla samorządów, bo wiąże się z przerzucaniem na nie części kosztów. Samorządy szczególnie powiatowe tych pieniędzy nie mają. Dlatego próbuje się zwrócić uwagę rządzących na te problemy. Ma nadzieję, że rządzący 
na kierowane do nich apele odpowiedzą pozytywnymi zmianami systemu. Żaden nowy system nie jest idealny od początku, dlatego liczy na to, że zgłaszane problemy zostaną wzięte pod uwagę i system zostanie poprawiony. Żeby głos samorządów był słyszalny, to on nie może pochodzić tylko z Powiatu Tarnogórskiego. Dlatego odbyły się spotkania, o których była mowa „żeby to wszystko wybrzmiało głosem silniejszym i bardziej licznym”. Stwierdził, że jest problem i należy go rozwiązać.
Radna Krystyna Trzęsiok zapytała czy w tym roku pojawiły się żądania dotyczące odszkodowań 
za błędy lekarskie. Ponadto zapytała kiedy rusza II etap projektu profilaktyki raka jelita grubego i czy będzie jakiś określony limit osób mogących z niego skorzystać. Ponadto zapytała na czym będzie polegało Centrum Wsparcia Zdrowia 65+.
Prezes Zarządu WSP S.A. odpowiedziała, że od 2016 roku nie było żadnych roszczeń. Program profilaktyki raka jelita grubego rusza od września. Została oszacowana liczba beneficjentów. Następnie wyjaśniła, że Centrum Wsparcia Zdrowia 65+ będzie koncentrowało się tylko w obszarze zdrowia psychicznego.
Przewodniczący Komisji odnosząc się do kwestii problemów w służbie zdrowia powiedział, 
że jak wynika z przedstawionych informacji „prowadzony dialog istnieje i należy go zagęścić”.
Wicestarosta Tarnogórski stwierdził, że „siła jest w grupie”.
Przewodniczący Komisji zapytał czy na chwilę obecną polityka zatrudnieniowa w WSP S.A. jest ustabilizowana „czy są jakieś ogniska zapalne, jakiś spór zbiorowy”.

Prezes Zarządu WSP S.A. odpowiedziała, że podwyższenie wynagrodzenia jednej grupie zawodowej rodzi skutek w postaci roszczeń kolejnych grup, ale „ognisk zapalnych” nie ma.

Radny Sławomir Wilk stwierdził, że jeżeli jest ktoś taki kto potrafi zarządzać szpitalem, tak jak obecna Pani Prezes, to należy mu pomóc. Należy zrobić coś w kwestii medialnej, bo to o czym wiedzą radni nie wiedzą mieszkańcy Powiatu Tarnogórskiego. Jako przykład podał sprawę wycinki drzew, która została przeprowadzona w związku z budową lądowiska. Uważa, że w mediach powinno znaleźć się ogłoszenie, że tak musiało być. Uważa, że Komisja powinna przyjąć wniosek w tej sprawie.
Krzysztof Łoziński członek Zarządu Powiatu powiedział, że nie zgadza się z wnioskiem radnego Sławomira Wilka, bo byłoby to „podgrzewanie sytuacji, która w jego odczuciu nie istnieje”. Dodał, 
że „prace są wykonywane zgodnie z procedurami i uzgodnieniami”.
Przewodniczący Komisji stwierdził, że nie można reagować na wszystko co w przestrzeni publicznej się mówi. Przypomniał, że rozpatrywany jest punkt 2 porządku obrad, została przedstawiona prezentacja i na niej należy się koncentrować.
Krzysztof Łoziński członek Zarządu Powiatu powiedział, że podziela obawy przedstawione przez Prezes Zarządu WSP S.A., ale ma nadzieję, że Rząd RP jest na tyle odpowiedzialny, że nadwyżki budżetowe, o których mówi, zostaną przeznaczone w te obszary, które tego najbardziej potrzebują. Powiat pieniędzy nie ma i musi je otrzymać od tych, którzy je mają. Jest pełen obaw co będzie 
w kolejnych latach, gdy te pieniądze się nie pojawią.
Radna Krystyna Trzęsiok odnosząc się do komentarzy jakie pojawiły się w związku 
z wycinką drzew stwierdziła, że „zadaniem radnych jest studzić emocje”. Dodała, że na łamach lokalnej prasy należy pewne informacje przekazywać, żeby mieszkańcy mieli tego świadomość, 
że wszystko to co jest czynione wokół szpitala służy dobru pacjentów i jest to „wymóg odgórny”.

Przewodniczący Komisji odnosząc się do sytuacji w jakiej znalazły się szpitale powiedział, że „Rząd RP nie może przejść obok takiego skomasowanego głosu, tym bardziej, że chodzi o problemy wszystkich szpitali w kraju”.

Ad. 3)
Komisja nie sformułowała wniosku do budżetu Powiatu Tarnogórskiego na 2019 rok.
Ad. 4)
Komisja przyjęła protokół nr 40/18 z posiedzenia Komisji w dniu 13 czerwca 2018 roku w głosowaniu 
– 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.

Ad. 5)
Komisja zapoznała się z pismem z dnia 18 lipca 2018 roku Dyrektora Domu Pomocy Społecznej 
w Łubiu (załącznik nr 3) i przyjęła jego treść do wiadomości.
Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji ds. Ochrony Zdrowia,

Rodziny i Spraw Społecznych

(-) Stanisław Kowolik
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